Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение Псковской городской Думы от 24.09.2010 № 1444 «О принятии Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Город Псков» во втором чтении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Псковской городской Думы                 от 24.09.2010 № 1444 «О принятии Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Город Псков» во втором чтении» следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 1.3 Раздела 1 слова «и (или) выборных лиц территориального общественного самоуправления»;
2) в абзацах 1,2 пункта 7.7 Раздела 7 слова «не менее половины» заменить словами «не менее 1/3»;
3) [bookmark: _GoBack]пункт 7.11 Раздела 7 изложить в следующей редакции: «7.11. Решения собрания, конференции граждан принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на собрании, конференции.»;
4) в пункте 9.1 Раздела 9 слова «содержанию жилищного фонда» исключить;
5) раздел 9 дополнить пунктом 9.1.1 следующего содержания: «9.1.1. Органы ТОС могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.»;
6) в абзаце 3 пункта 9.2 Раздела 9 после слова «изменений» дополнить словами «, и дополнений»;
7) пункт 9.2 Раздела 9 дополнить абзацем следующего содержания: «обсуждение инициативного проекта и принятия решения по вопросу о его одобрении».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские новости»  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

И.п. Главы города Пскова 					                С.В. Гаврилов

Проект решения вносит:
Председатель Комитета по правовым
вопросам и развитию местного
самоуправления Псковской городской Думы                                    Э.Н. Белов